2023年７月３日

各 位

会社名 株式会社ツバキ・ナカシマ

代表者名 取締役兼代表執行役社長CEO 廣田 浩治

（コード番号 6464 東証プライム）

問合せ先 IRマネージャー 森田 郁史

（TEL 06-6224-0193）

イタリア樹脂成型メーカーの買収に関するお知らせ

 当社は、当社グループ会社のTN ITALY,S.P.A.を通じて、イタリア樹脂成型メーカーのRispa Srl

社（本社：イタリア共和国エミリア＝ロマーニャ州モデナ県ミランドラ、以下、Rispa Srl社）の

発行済み全株式を取得すること（以下、本株式取得）に関する契約を6月30日に締結いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。尚、本株式取得は７月31日を予定しております。

記

１．本株式取得の理由

成長戦略の柱のひとつである“メディカルデバイスビジネス”の成長促進のため、最も効果的な

方策として、開発技術力があり成長が見込める樹脂成型メーカーを買収することで、技術力をベー

スとしかつ低コストでの金型設計製作能力および欧州内の販路を当社グループ内へ取り込み、収益

向上とグローバルでの拡販を加速してまいります。

２．Rispa Srl社の概要

名称 Rispa Srl

所在地 Via Divisione Acqui,16,Mirandola(MO) Italy

代表者 Luca Gilioli

事業内容 樹脂製品の製造販売及び金型の設計および製作

設立 2017年 10月

資本金 50,000 EUR

大株主及び持株比率 Luca Gilioli （49%）、Natalia Bonte（31%）、他 5名（20%）

2022年 12月期売上高 3,121,000 EUR

３．業績に与える影響

本株式取得が2023年12月期連結業績に与える影響は軽微ですが、将来的には当社グループの利益

拡大に寄与するものと考えています。

以 上